

Ref. Nr.	Inschrijfronde	Vragenronde	Perceel	Motivatie individueel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
1	1	1	Leveren Bomen		Vraag 1 – All-in prijs versus aanplant Verwijzing Leidraad \$4.3 Prijs PvE Perceel 1 punt 8, 9 en 11	In paragraaf 4.3 van de leidraad staat dat alle opgegeven tarieven all-in dienen te zijn. In het Programma van Eisen is opgenomen dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de aanplant, het aanbrengen van boompalen, boomband, houten gietrand, mulch, drie jaar onderhoud en groeigarantie. Kan de gemeente bevestigen dat de eenheidsprijs per boom al deze werkzaamheden en materialen dient te omvatten en dat hiervoor geen afzonderlijke verrekening plaatsvindt?	wordt niet afzonderlijk verrekend. In de bijlage C zijn de posten maken plantgat en aanplant boom, verwijderen begroeiing plantplaats, verwijderen en afvoeren dode boom, leveren en aanbrengen 2 boompalen met 2 boombanden, aanbrengen houten gietrand/mulch en de revisie aanplant in Multipoint opnemen opgenomen.	31-7-2026	18-9-2026
2	1	1	Leveren Bomen		Prijs	Kan de gemeente expliciet bevestigen dat de in Bijlage C op te geven eenheidsprijzen per boom alle werkzaamheden omvatten zoals beschreven in het Programma van Eisen, waaronder levering, aanplant, boompalen, boomband, houten gietrand, mulch, drie jaar onderhoud, watergeven, groeigarantie, alsmede aangeven welke werkzaamheden (zoals groeiplaatsverbetering, verwijderen van bestaande bomen en overige niet expliciet omschreven werkzaamheden) buiten deze eenheidsprijzen vallen en afzonderlijk worden verrekend?	Alleen groeiplaatsverbetering valt buiten de scoop	31-7-2026	18-9-2026
3	1	1	Leveren Bomen		groeiplaatsverbetering	Indien groeiplaatsverbetering noodzakelijk blijkt, dient deze dan eveneens in de eenheidsprijs te zijn opgenomen of wordt deze als separate opdracht verstrekt? We kunnen dit niet verwerken in een gemiddelde prijs	Wordt dan separaat uitgevraagd	31-7-2026	18-9-2026
4	1	1	Leveren Bomen		prijs	Indien bestaande bomen verwijderd moeten worden, op welke wijze wordt deze werkzaamheid verrekend?	post verwijderen en afvoeren dode boom toegevoegd aan Bijlage C	31-7-2026	18-9-2026

5	1	1	Leveren Bomen		PvE perceel 1 punt 14 Groeiplaatsverbetering	In punt 14 staat dat groeiplaatsverbetering kan voorkomen. Kan de gemeente aangeven: wat onder groeiplaatsverbetering wordt verstaan; hoe vaak dit naar verwachting voorkomt; of deze werkzaamheden onderdeel zijn van de opgegeven eenheidsprijs; of hiervoor een separate opdracht of verrekening plaatsvindt?	Onder groeiplaatsverbetering verstaan we het uitwisselen van de bestaande grond. We maken hier zelden gebruik van. De kosten worden dan separaat doorberekend.	31-7-2026	18-9-2026
6	1	1	Leveren Planten		Licentie soorten Bijlage B2 perceel 2	Wij melden u dat op uw prijzenbladen bijlage VI en VII een aantal soorten van de door u gevraagde planten kwekersrechtelijk beschermd zijn. Hierdoor heeft de inschrijver die licentiehouder en/of licentiekweker is een onevenredig voordeel, waardoor het gelijkheidsbeginsel wordt geschonden. Hierbij verwijzen wij naar artikel 2.76 van de aanbestedingswet. • Worden deze planten, welke kwekersrechtelijk beschermd zijn (patent) in het kader van het gelijkheidsbeginsel uit de inschrijflisten gehaald? • Of mag er als deze planten niet uit de inschrijflisten worden gehaald dan in het kader van het gelijkheidsbeginsel een gelijkwaardig alternatief worden aangeboden. • Wilt u dan aangeven welke soorten u als gelijkwaardig alternatief geoffreerd wilt krijgen? Bijlage VII • Buddleja davidii 'Free Petite Dark Pink'® • Cornus alba 'Ivory Halo'® • Hypericum inodorum 'Red Gem'® ('Kolmaref') • Ligustrum obtusifolium 'Dart's Spreader' • Rosa Bijenweelde Rood® • Rosa Bijenweelde Wit® • Symphoricarpos chenaultii 'Hancock Low'® • Rosa 'Scarlet Pavement'®	We zullen de door u aangegeven soorten uit bijlage VI en VII verwijderen.	21-8-2026	18-9-2026

7	1	1	Leveren Bomen		De opdracht – paragraaf 1.3 Perceel 1	Begrijpen wij het correct dat de door inschrijver opgegeven eenheidsprijzen voor perceel 1 all-in dienen te zijn en daarmee naast de levering van de bomen ook de aanplant en de volledige nazorg gedurende drie jaar, inclusief groeigarantie, omvatten?	Ja, dat is inderdaad zo.	21-8-2026	18-9-2026
8	1	1	Leveren Bomen		prijsopgave perceel 1	De leidraad omschrijft dat perceel 1 het leveren en planten betreft. Dient de inschrijver in het inschrijfformulier per regel de prijs op te nemen voor het leveren én plantwerk? Hoe worden de bijkomende werkzaamheden zoals aanbrengen gietrand verrekend, dient dit te zijn inbegrepen in de posten? En hoe wordt het onderhoud verrekend? Hierbij het verzoek om duidelijk te omschrijven hoe er aangeboden moet worden (in de vorm van bijvoorbeeld besteksomschrijving) om zo eenduidigheid te scheppen en vergelijkbare inschrijvingen te ontvangen.	Zie antwoord vraag 1.	27-8-2026	18-9-2026
9	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Leidraad par. 5.4	Klopt de formule voor het berekenen van de eindscore? De weging van G-2.1 en G-2.2 is opgeteld 60%, vervolgens worden de behaalde scores ook nog keer 60% gedaan, dit is dus dubbel. De maximaal te behalen score voor II is daarmee 3,6 punten.	Klopt, dit is aangepast	4-9-2026	18-9-2026
10	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Bijlage B1	In bijlage B1 staat een invulcel opgenomen voor een vaste brandstofcomponent. Het is ons niet duidelijk waar deze voor dient, kan u dit specificeren?	Deze zullen we eruit halen. U wordt geacht hier rekening mee te houden.	4-9-2026	18-9-2026
11	1	1	Leveren Bomen		PvE - voorbereidende werkzaamheden	Het gereed maken van plantlocatie (verwijderen huidige inrichting, maken van een plantgat e.d.) staat niet benoemd in het programma van eisen, ook is hier geen af te prijzen regel voor. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze werkzaamheden door derden worden verricht?	Nee, vanuit de Nvl worden er posten hiervoor opgenomen in Bijlage C.	4-9-2026	18-9-2026
12	1	1	Leveren Bomen		PvE - verrekening werkzaamheden	In het programma van eisen staat aangegeven dat het kan voorkomen dat de oude boom moet worden verwijderd of dat standplaatsverbetering noodzakelijk is. Hoe wordt dit verrekend?	Vanuit de Nvl is er voor het verwijderen van de boom een post hiervoor opgenomen in Bijlage C. de standplaatsverbetering valt buiten de scope	4-9-2026	18-9-2026

13	1	1	Leveren Bomen		Opgave formulier referentieprojecten	In model Opgave referentieprojecten wordt verwezen naar ervaringseis 1 tm 6 . Dit lijkt een fout in het formulier. Mochten er wel verschillende ervaringseisen zijn kunt u mij dan aangeven in welk bestand dit staat?	Formulier is aangepast. Per kernkompetentie 1 formulier gebruiken en aankruisen voor welke competentie het is.	4-9-2026	18-9-2026
14	1	1	Leveren Bomen		Leveren Hemelboom	In de bomenlijst is de soort Ailanthus altissima (hemelboom) opgenomen. Wij wijzen erop dat deze soort binnen Nederland en Europa als invasieve uitheemse soort bekendstaat vanwege de sterke verspreidingskracht, opslagvorming en mogelijke negatieve effecten op inheemse vegetaties en stedelijke infrastructuur. Gelet op de brede maatschappelijke en beleidsmatige aandacht voor het beperken van invasieve exoten verzoeken wij de aanbestedende dienst te overwegen Ailanthus altissima uit de bomenlijst te verwijderen.	Deze hebben we uit de lijst verwijderd.	4-9-2026	18-9-2026
15	1	1	Leveren Bomen		Keuring plantmateriaal	In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat de opdrachtnemer garant dient te staan voor de kwaliteit van het te leveren plantmateriaal en dat alle plantmaterialen bij levering op locatie worden gekeurd. Kunt u verduidelijken wat in dit verband onder het moment van levering wordt verstaan? Betreft dit de levering van het plantmateriaal voorafgaand aan de aanplant, waarbij de keuring plaatsvindt op het moment dat de bomen worden aangevoerd, of wordt onder levering verstaan het volledig aangeplante product, inclusief aanplantwerkzaamheden en bijbehorende voorzieningen? Daarnaast verzoeken wij u te bevestigen op welk moment het plantmateriaal geacht wordt te zijn goedgekeurd en geaccepteerd, zodat voor inschrijvers duidelijk is tot welk moment eventuele kwaliteitsgebreken bij levering kunnen worden geconstateerd.	Onder de levering verstaan we het moment waarop de bomen/beplanting in Nieuwegein aangekomen zijn.	4-9-2026	18-9-2026

16	1	1	Leveren Bomen		OPGAVE REFERENTIEPROJECTEN	Bijlage “MODEL OPGAVE REFERENTIEPROJECTEN” voorziet niet in de referentie eisen zoals gesteld in kerncompetentie beschrijving van aanbestedingsleidraad. Daar moet een vraag over gesteld worden. In aanbestedingsleidraad worden voor perceel 1 twee kerncompetenties geformuleerd waaraan inschrijvers middels referentieprojecten dienen te voldoen. Voor het aantonen van deze kerncompetenties wordt verwezen naar Bijlage F 'Model Opgave Referentieprojecten'. Wij constateren echter dat Bijlage F verwijst naar zes verschillende "ervaringseisen", terwijl in de aanbestedingsstukken uitsluitend sprake is van de kerncompetenties 1 en 2 voor perceel 1. Hierdoor is voor inschrijvers niet duidelijk welke onderdelen van het referentieformulier van toepassing zijn en op welke wijze de referenties dienen te worden gekoppeld aan de gestelde kerncompetenties. Kunt u een gecorrigeerde versie van Bijlage F verstrekken dan wel bevestigen dat inschrijvers in het referentieformulier uitsluitend hoeven aan te tonen dat wordt voldaan aan kerncompetentie 1 en/of kerncompetentie 2? Tevens verzoeken wij u te bevestigen welke bewijsstukken exact moeten worden overgelegd om aan deze kerncompetenties te voldoen. Daarnaast wordt er gesproken over het aandeel engineering en realisatie?	Zie antwoord vraag 13	4-9-2026	18-9-2026
----	---	---	---------------	--	----------------------------	---	-----------------------	----------	-----------

17	1	1	Leveren Bomen		Inrichten groeiplaats	In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat de opdrachtnemer, indien door de gemeente aangegeven, een groeiplaatsverbetering dient uit te voeren bij boomstandplaatsen. Kunt u bevestigen of de kosten van een eventuele groeiplaatsverbetering volledig dienen te worden opgenomen in de inschrijvingsprijzen? Indien dit het geval is, verzoeken wij u aan te geven van welke omvang en aard van groeiplaatsverbetering inschrijvers dienen uit te gaan, zodat alle inschrijvers op basis van dezelfde uitgangspunten kunnen calculeren. Indien de benodigde groeiplaatsverbetering pas tijdens de uitvoering per locatie wordt bepaald, verzoeken wij u te bevestigen dat deze werkzaamheden als aanvullende werkzaamheden worden beschouwd en afzonderlijk worden vergoed	Zie antwoord vraag 5	4-9-2026	18-9-2026
18	1	1	Leveren Bomen		Boete ingebrekestelling	De aanbestedingsstukken bepalen (AIV) dat boetes zonder ingebrekestelling of aanmaning direct opeisbaar zijn. Gezien de aard van de opdracht en het levende karakter van bomen en beplanting kan een eventuele tekortkoming niet altijd direct aan opdrachtnemer worden toegerekend en is herstel vaak mogelijk. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat voorafgaand aan het opleggen van een boete eerst een redelijke hersteltermijn wordt geboden, tenzij sprake is van een niet-herstelbare tekortkoming? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij te motiveren hoe deze bepaling zich verhoudt tot het proportionaliteitsbeginsel.	Er zal eerst in aller redelijk- en billigheid gekeken worden naar de situatie.	4-9-2026	18-9-2026

19	1	1	Leveren Bomen		Boete hergroeigarantie	In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat minimaal 90% van de bomen gedurende de eerste drie jaar na aanplant moet aanslaan en dat bij een lager percentage een boete van € 500,- per niet aangeslagen boom wordt opgelegd tot het vereiste percentage van 90% is bereikt. Het aanslaan van bomen gedurende een periode van drie jaar is mede afhankelijk van factoren die buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer liggen, waaronder bodem- en standplaatsomstandigheden, weersomstandigheden, vandalisme en aanrijdschade. Kunt u aangeven of de kosten en risico's die voortvloeien uit deze verplichting en de daaraan gekoppelde boeteregeling volledig dienen te worden verwerkt in de inschrijvingsprijzen? Indien dit het geval is, verzoeken wij u te motiveren hoe deze regeling zich verhoudt tot het proportionaliteitsbeginsel, aangezien naast een eventuele hergroeigarantie tevens een aanvullende boete van € 500,- per uitgevallen boom wordt opgelegd voor een resultaat dat niet volledig door opdrachtnemer kan worden beïnvloed. Tevens verzoeken wij te bevestigen dat deze boete niet van toepassing is indien de uitval het gevolg is van omstandigheden die buiten de risicosfeer van opdrachtnemer liggen	Het vandalisme, de aanrijdschade en extreme weersomstandigheden waardoor er niet meer watergegeven mag worden vallen buiten de invloedssfeer van de ON.	4-9-2026	18-9-2026
20	1	1	Leveren Bomen		Kosten nazorg	In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat het onderhoud gedurende de eerste drie jaar na aanplant onder meer bestaat uit het verwijderen van stamschot, snoeiwerkzaamheden en het gedurende de gehele periode frequent en voldoende water geven, conform Handboek Bomen 2026, Hoofdstuk 7 'Nazorg en hergroeigarantie bomen'. Kunt u bevestigen of de kosten van deze verplichte onderhouds- en nazorgwerkzaamheden gedurende de volledige periode van drie jaar dienen te worden opgenomen in de eenheidsprijzen en/of overige prijsopgaven in het inschrijfformulier?	Zie ook antwoord vraag 1	4-9-2026	18-9-2026
21	1	1	Leveren Bomen		Kosten Nazorg	Kunt u bevestigen of inschrijvers de kosten van deze verplichte nazorgperiode en groeigarantie volledig dienen te verwerken in de eenheidsprijzen en/of overige prijsopgaven in het inschrijfformulier?	Ja, dit is correct.	4-9-2026	18-9-2026

22	1	1	Leveren Bomen		Hergroeigarantie	In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat de opdrachtnemer een groeigarantie dient te verstrekken conform Handboek Bomen 2026, Hoofdstuk 7 'Nazorg en hergroeigarantie bomen', met een minimale nazorgtermijn van 3 jaar. Wij gaan ervan uit dat de hiermee samenhangende nazorg-, controle-, beheers- en eventuele vervangingskosten onderdeel uitmaken van de opdracht.	Ja, dit is correct.	4-9-2026	18-9-2026
23	1	1	Leveren Bomen		Verborgten gebreken	In Eis 3 perceel 2 planten is bepaald dat na goedkeuring van de geleverde planten geconstateerde verborgen gebreken leiden tot kosteloze vervanging door opdrachtnemer. Kunt u verduidelijken: Welke gebreken onder de term "verborgen gebrek" worden verstaan? Gedurende welke termijn na levering een beroep op deze bepaling kan worden gedaan? Op welke wijze wordt vastgesteld dat het gebrek reeds aanwezig was ten tijde van levering? Welke kosten precies onder de verplichting tot "kosteloze vervanging" vallen? In hoeverre rekening wordt gehouden met externe factoren zoals weersomstandigheden, bodemgesteldheid, plantwerkzaamheden en beheer na levering?	Onder verborgen gebrek wordt verstaan hetgeen aan de buitenkant niet zichtbaar is wat de plant aan de binnenkant mankeert cq wat in de potjes verborgen zit. We hanteren een termijn van 1 jaar na aanplant. Tijdens de levering wordt gezamenlijk bekeken of de beplanting aan de gewenste eis voldoet. Een verborgen gebrek is dan meestal niet zichtbaar. Voor kosten voor het vervangen van een verborgen gebrek omvat levering van de nieuwe beplanting, het verwijderen van de oude beplanting en de herplant van de nieuwe beplanting. De gemeente controleert de plantwerkzaamheden en houdt de beplanting gedurende het jaar in de gaten.	4-9-2026	18-9-2026
24	1	1	Leveren Bomen		MVI criteria	Onder eis 13 van PvE wordt verwezen naar ambitieniveau 1 van de landelijke MVI-criteriatool. De concrete invulling hiervan voor deze aanbesteding ontbreekt. Kunt u aangeven welke specifieke MVI-criteria van toepassing zijn en op welke wijze inschrijvers moeten aantonen dat aan deze criteria wordt voldaan?	Criteria codes 043.002 en 043.004 zijn toegevoegd en van toepassing.	4-9-2026	18-9-2026

25	1	1	Leveren Bomen		Social Return-verplichting	Gezien het feit dat deze opdracht voor groot deel in zijn opdrachtwaarde bestaat uit de levering van bomen en beplanting, waarbij een aanzienlijk deel van de opdrachtwaarde is toe te rekenen aan materiaal-, teelt-, en logistieke kosten en slechts een beperkt deel betrekking heeft op directe arbeid, achten wij een Social Return-verplichting van 5% over de volledige opdrachtwaarde mogelijk disproportioneel. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de Social Return-verplichting wordt berekend over het arbeidsdeel van de opdrachtwaarde in plaats van over de totale opdrachtwaarde? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij de aanbestedende dienst te motiveren waarom een percentage van 5% over de volledige opdrachtwaarde proportioneel wordt geacht voor een kapitaalintensieve leveringsopdracht zoals de onderhavige. Deze benadering sluit beter aan bij de feitelijke beïnvloedingsmogelijkheden van opdrachtnemers en voorkomt dat leveringsopdrachten onevenredig zwaarder worden belast dan arbeidsintensieve opdrachten.	Zie Bijlage D "2025-B009-Bijlage-D-SROI_Handleiding" voor verdere uitleg.	4-9-2026	18-9-2026
26	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Indexering	Wij kunnen in de stukken niets terugvinden over de jaarlijkse indexering binnen dit contract. Welke regeling wordt daarbij gehanteerd?	Hoofdstuk 1,10 Indexatie is toegevoegd aan de Leidraad.	10-9-2026	18-9-2026
27	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Facturering	Op welke wijze vindt facturering plaats?	De facturen dient u na goedkeuring directie te richten aan crediteurenadministratie@nieuwegein.nl	10-9-2026	18-9-2026
28	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Gecombineerde leveringen	Bij punt 2 van het kopje communicatie van G 2.2 wordt gevraagd op welke wijze de registratie van de leveringen plaatsvindt, besteed hierbij onder andere aandacht aan gecombineerde leveringen. Wat wordt hier met gecombineerde leveringen bedoeld?	Met een gecombineerde levering wordt het lossen op verschillende locaties bedoeld cq verschillende beplantingssoorten voor deze levering.	10-9-2026	18-9-2026
29	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Foute bestellingen	Bij punt 10 van G2.1 proces en kwaliteit wordt gevraagd hoe wordt omgegaan met foute bestellingen. worden hier fouten vanuit de opdrachtnemer of van de opdrachtgever bedoeld?	Dit kan van beide partijen komen.	10-9-2026	18-9-2026

30	1	1	Leveren Bomen		Licentiesoorten	r. Op het prijzenblad (Bijlage C) staan een aantal soorten die kwekersrechtelijk beschermd zijn. Hierdoor heeft de inschrijver die licentiehouder en/of licentiekweker is een onevenredig voordeel, waardoor het gelijksbeginsel wordt geschonden. Hierbij verwijzen wij naar artikel 2.76 van de aanbestedingswet. Worden deze planten, welke kwekersrechtelijk beschermd zijn (patent) in het kader van het gelijkheidsbeginsel uit de inschrijflijsten gehaald? Of mag er als deze planten niet uit de inschrijflijsten worden gehaald dan in het kader van het gelijkheidsbeginsel een gelijkwaardig alternatief worden aangeboden. Wilt u dan aangeven welke soorten u als gelijkwaardig alternatief geoffreerd wilt krijgen? Het gaat om de volgende soorten: -Ulmus New Horizon -Ulmus Rebona	We hebben de door u aangegeven soorten uit bijlage C verwijderen.	10-9-2026	18-9-2026
31	1	1	Leveren Bomen		CROW	Welke editie/versie van CROW-publicatie 96b moet worden toegepast? Kunt u ook aangeven wie verantwoordelijk is voor verkeersplannen, vergunningen, afzettingen en de daarbij behorende kosten?	De meeste recente versie van CROW-publicatie 96b. Hiervoor is de ON verantwoordelijk. In overleg met de directie worden extra maatregelen ingezet. De daarbij behorende kosten zijn voor OG.	10-9-2026	18-9-2026
32	1	1	Leveren Bomen		Extra werkzaamheden	Voor perceel 1 kunnen ook het verwijderen van oude bomen en groeiplaatsverbetering worden opgedragen. Kunt u de technische eisen, verwachte hoeveelheden, verantwoordelijkheden voor kabels en leidingen, bodemverontreiniging en verkeersmaatregelen én de bijbehorende verrekenbare prijsposten publiceren?	Verschillende posten zijn toegevoegd aan de uitvraag (Bijlage C). Tijdens de voorbereiding wordt gekeken naar de kabels & leidingensituatie. Zou dus niet voor moeten komen dat hier een conflict ontstaat. ON is natuurlijk als grondroeder ten allertijden verantwoordelijk voor de klikmelding. Bij twijfel zal er in samenspraak met de directie expliciet een klikmelding worden uitgevraagd. de kosten voor de klikmelding zullen dan gedragen worden door OG.	10-9-2026	18-9-2026
33	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Geënte bomen	De eis dat alle bomen niet geënt moeten zijn, lijkt bepaalde cultivars waarvoor enten de gebruikelijke of noodzakelijke vermeerderingsmethode is uit te sluiten. Geldt deze eis werkelijk voor alle soorten en cultivars? Wilt u uitzonderingen toestaan wanneer de gevraagde cultivar uitsluitend of gangbaar geënt verkrijgbaar is?	De OG wil geen geënte boomsoorten.	10-9-2026	18-9-2026

34	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Beoordeling	De kwalitatieve beoordeling vindt “zoveel mogelijk” geanonimiseerd plaats. Moeten inschrijvers bedrijfsnamen, logo’s, namen van medewerkers en andere herleidbare gegevens uit het Plan van Aanpak verwijderen? Zo ja, wilt u hiervoor duidelijke indieningsvoorschriften opnemen?	Extra eis aan de PvA is toegevoegd aan de leidraad.	10-9-2026	18-9-2026
35	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Duurzaamheid	De titel van G-2.2 varieert tussen “Assortiment, Duurzaamheid, Communicatie en Registratie” en “Assortiment, Communicatie en Registratie”. Kunt u bevestigen dat duurzaamheid integraal onderdeel is van G-2.2 en aangeven hoe zwaar duurzaamheid binnen dit criterium meeweegt?	Duurzaamheid is onderdeel van de 20 % die voor dit onderwerp gescoord kan worden. Alle facetten worden evenzwaar meegenomen.	10-9-2026	18-9-2026
36	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Kwaliteitsbeoordeling	Paragraaf 4.4 vermeldt eerst dat de kwaliteit op vier onderdelen wordt beoordeeld en daarna dat sprake is van twee subgunningscriteria. Wilt u bevestigen dat uitsluitend G-2.1 en G-2.2 worden gescoord?	Ja, dit is correct.	10-9-2026	18-9-2026
37	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Plan van aanpak	Wanneer een partij op beide percelen inschrijft, moet zij dan per perceel een afzonderlijk Plan van Aanpak van maximaal zes pagina’s indienen, of één gecombineerd plan van maximaal zes pagina’s? Wilt u ook bevestigen of een voorblad en inhoudsopgave daadwerkelijk niet worden meegeteld en welke informatie daarop mag staan?	Zie leidraad onder eisen plan van aanpak en het antwoord op vraag 34	10-9-2026	18-9-2026
38	1	1	Leveren Bomen		Verhinderend watergeven	Kunt u aangeven wie het risico draagt wanneer de gemeente de watergift of toegang tot de standplaats belemmert en/of in geval van onttrekkingsverboden in verband met aanhoudende droogte of lage grondwaterstand?	Het risico ligt dan bij de OG. Bij onbereikbaarheid wordt er wel een actieve houding van ON verwacht.	10-9-2026	18-9-2026

39	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Boete en herstel bij Invasieve soorten	Voor bomen geldt € 500 per boom en voor planten € 500 per m ² , naast vergoeding van directe gevolgschade en vervanging. Kunt u verduidelijken: a.wat u verstaat onder 'directe gevolgschade'; b.hoe en door wie besmetting en causaliteit worden vastgesteld; c.tot welk moment na levering deze aansprakelijkheid geldt; d.hoe het aantal getroffen vierkante meters wordt bepaald; e.of de boete alleen geldt bij een toerekenbare tekortkoming; f.of een maximum per incident of deelopdracht geldt; g.hoe cumulatie met vervanging, schadevergoeding en andere contractuele sancties wordt voorkomen? Voorts lijkt het opleggen van een boete in combinatie met vergoeding van directe gevolgschade en vervanging niet proportioneel. Wij verzoeken dan ook om slechts één contractuele sanctie op te nemen.	a: Directe gevolgschade is dat de invasieve exoot op kosten ON verwijderd zal gaan worden.; b: Deze worden door de toezichthouder vastgesteld.; c: 1 jaar na aanplant.; d: Door daadwerkelijk buiten te meten.; e: Ja, dat klopt.; f: Nee, alles moet gewoon verwijderd worden.; g: De "besmette" locatie dient schoongemaakt te worden en de kosten zijn voor de ON.; Tevens dient er een nieuwe boom/beplanting geplant te worden voor de oude.	10-9-2026	18-9-2026
40	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		MVI-Eisen	Eis 13 van het algemene Programma van Eisen eindigt na "Dit houdt in voor deze aanbesteding:" zonder verdere opsomming. Kunt u alle concrete MVI-eisen die als minimeis gelden alsnog limitatief opnemen en aangeven welke bewijsstukken inschrijver bij inschrijving dan wel tijdens uitvoering moet overleggen?	Zie antwoord van vraag 24	10-9-2026	18-9-2026
41	1	1	Leveren Bomen, Leveren Planten		Kwaliteitsresultaat	In paragraaf 4.2 worden G-2.1 en G-2.2 gewogen met respectievelijk 40% en 20%, samen 60%. In paragraaf 5.4 wordt het aldus berekende kwaliteitsresultaat vervolgens opnieuw met 60% vermenigvuldigd. Hierdoor bedraagt de maximaal haalbare kwaliteitsscore 3,6 punten in plaats van 6 punten. Kunt u bevestigen dat deze tweede vermenigvuldiging met 60% vervalt en de score voor kwaliteit rechtstreeks gelijk is aan (score G-2.1 × 40%) + (score G-2.2 × 20%)? Zo nee, wilt u de bedoelde berekening en maximale eindscore verduidelijken?	Er stond inderdaad een foutieve tweede vermenigvuldiging in, deze is aangepast in de leidraad.	10-9-2026	18-9-2026
42	1	1	Leveren Bomen		Groeiplaatsverbetering	Wat als de ON vindt dat Groeiplaatsverbetering noodzakelijk is en OG niet? Hoe dan om te gaan met hergroeigarantie?	OG gaat er vanuit dat we in een gesprek tot een passende oplossing zullen komen aangaande de groeiplaatsverbetering	10-9-2026	18-9-2026
43	1	1	Leveren Bomen		Inschrijfprijs	Dienen in de prijs voor aanplant en nazorg uitsluitend de werkzaamheden zoals vermeld in het PvE van Perceel 1 nrs 7 t/m 9 inbegrepen te zijn?	Ja, dit dient erbij inbegrepen te zitten	10-9-2026	18-9-2026

44	1	1	Leveren Bomen		Beheersysteem	Welk gemeentelijk beheersysteem heeft Nieuwegein en wordt van ON verwacht daarin uitgevoerde werkzaamheden te registreren?	Multipoint en er is een post opgenomen voor revisiegegevens in bijlage C.	10-9-2026	18-9-2026
45	1	1	Leveren Bomen		Kerncompetenties	Kerncompetentie 1 en 2 van perceel 1 lijken nauwelijks van elkaar te verschillen. Dient KC1 niet uitsluitend gericht te zijn op het leveren van bomen en KC 2 op het planten incl. nazorg van bomen?	Kerncompetentie 1 is expliciet voor het leveren van de bomen en de nazorg en kerncompetentie 2 is alleen het daadwerkelijke planten van de boom.	10-9-2026	18-9-2026
46	1	1	Leveren Bomen		Handboek bomen	Een referentie van max. 3 jaar oud kan niet cf. Handboek Bomen 2026 zijn uitgevoerd. Is HB 2022 ook akkoord?	Ja, is aangepast	10-9-2026	18-9-2026
47	1	1	Leveren Bomen	Via berichten module binnengekomen vraag	PvE	In het PvE is bepaald dat gedurende drie jaar frequent voldoende water moet worden gegeven. Kunt u aangeven van welk aantal watergeefbeurten per boom per jaar inschrijver bij de prijsvorming dient uit te gaan? Indien door weersomstandigheden meer watergeefbeurten noodzakelijk zijn dan dit uitgangspunt, worden deze aanvullende beurten dan als meerwerk vergoed? Vallen uitval en aanvullende nazorg door extreme droogte, hitte, wateroverlast of andere uitzonderlijke weersomstandigheden buiten de groeigarantie?	Volgens OG bepaald de ON zelf wanneer er water gegeven dient te worden. Uitgangspunt is dat na 3 jaar de boom nog levend is. Alleen extreme weersomstandigheden(sproei-/watergeefverbod), zoals in de zomer van 2026 zorgen ervoor dat deze buiten de groeigarantie vallen.	1-9-2026	18-9-2026
48	1	1	Leveren Bomen	Via berichten module binnengekomen vraag	PvE	Geldt de eis van minimaal 90% aanslag en de boete van €500 per niet-aangeslagen boom uitsluitend wanneer de uitval aantoonbaar aan Opdrachtnemer is toe te rekenen? Wij verzoeken te bevestigen dat uitval als gevolg van onder andere vandalisme, aanrijdschade, extreme weersomstandigheden, gebreken aan de bestaande groeiplaats, ziekten/plagen die niet aan het geleverde materiaal zijn toe te rekenen en werkzaamheden door derden buiten de berekening van het aanslagpercentage blijft.	Zie antwoord vraag 19	1-9-2026	18-9-2026
49	1	1	Leveren Bomen	Via berichten module binnengekomen vraag	PvE	Groeiplaats: wie draagt het risico wanneer een boom uitvalt door een bestaande onvoldoende/ongeschikte groeiplaats die niet door opdrachtnemer is aangelegd en Groeiplaatsverbetering/verwijderen bestaande boom: dit kan aanvullend worden opgedragen. Op basis van welke tarieven worden deze werkzaamheden afgerekend als daarvoor geen passende eenheidsprijs in de inschrijftijl aanwezig is??	Groeiplaats: ON moet in overleg treden als deze de groeiplaats niet goed genoeg wordt bevonden. Verwijderen Boom is toegevoegd aan Bijlage C	1-9-2026	18-9-2026

50	1	1	Leveren Bomen	Via berichten module binnengek omen vraag	PvE	Geen minimale afname: er geldt geen minimale bestelhoeveelheid per deelopdracht, terwijl de jaarlijkse waarde slechts een raming is. Kan opdrachtgever aangeven wat historisch het aantal deelopdrachten, gemiddelde aantal bomen per deelopdracht en gemiddelde ordergrootte is geweest? Dat is essentieel voor jullie logistieke kostprijs.	U kunt (historisch) uitgaan van 2 deelopdrachten van iedere 175 stuks bomen	1-9-2026	18-9-2026
51					Leidraad		Vanuit opdrachtgeverszijde is een aanvulling in de leidraad toegevoegd met betrekking op sancties van de Europese Unie	15-9-2026	18-9-2026